АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2025 г. №
г. Пологи

О включении недвижимого имущества в Реестр муниципальной
собственности Пологовского муниципального округа Запорожской области

С целью включения недвижимого имущества в Реестр муниципальной
собственности Пологовского муниципального округа Запорожской области, для
государственной регистрации права собственности, в соответствии с Федеральным
конституционным законом от 04.10.2022 № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую
Федерацию Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации
нового субъекта - Запорожской области», Федеральным Законом от 06.10.2003 №
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2022 № 2501 «Об утверждении особенностей управления и распоряжения
отдельными объектами имущества, расположенными на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области, находящимися в государственной или муниципальной
собственности, а также разграничения имущества между Российской Федерацией,
каждым из указанных субъектов Российской Федерации и его муниципальными
образованиями», Положением «О порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Пологовского
муниципального округа Запорожской области», утвержденным решением
Пологовского окружного Совета депутатов № 140 от 24.09.2025, с учетом
согласования Рабочей группы по реализации специального инфраструктурного
проекта от 22.10.2025 № 163прт, письмами Министерства имущественных и
земельных отношений Запорожской области от 11.11.2025 Исх. 01-11/11055,
Федерального агентства по управлению государственным имуществом от
31.10.2025 № ОМ-ОЗ/55659, руководствуясь Уставом муниципального образования
«Пологовский муниципальный округа Запорожской области», утвержденным
Решением Пологовского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 № 22,
Администрация Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять недвижимое имущество в муниципальную собственность
Пологовского муниципального округа Запорожской области, согласно
приложению к настоящему Постановлению.

2. Отделу земельно-имущественных отношений и АПК Администрации
Пологовского муниципального округа включить недвижимое имущество,
указанное в приложении к настоящему Постановлению, в Реестр
муниципальной собственности Пологовского муниципального округа.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Пологовского
муниципального округа
Запорожской облас о

I ЛК
ян А.А. Салмин

////Ж^тЯя/

1297841 Номер декларации

П
ЕРЕЧ

ЕН
Ь

объектов недвиж
имого имущ

ества, отнесенны
х к муниципальной собственности_______

__
___________________

3 Ь) №

МИЗО Запорожской области с-м Уполномоченный орган

04.09.2025 Дата

Входящ
ий

Роси
 му

 щ
е

ства

117200 Номер

Земельный участок С\ Вид объекта

Данны
е объекта

Площадь (кв. м) Размерная характеристика, вид

2000 00 Размерная характеристика,
значение

Нназначение

о Ддополнитсльное назначение

Запорожская область я—
Адрес

(наименование субъекта)

*—* Вид административного района

Полное наименование
административного района

город Вид населенного пункта

Пологи и*»
Полное наименование

населенного пункта

улица Вид 1

Советская — Полное наименование вида 1

1 оо Номер дома

Полное наименование вида 3

о Номер вида 3

311 Кадастровый номер
2324210100:06:015:0001 я-ь Дополнительная информация

иные объекты (с указанием
целевого назначения)

ts)
К) Целевая функция

для строительства и обслуживания
зданий рыночной инфраструктуры

административных зданий,
офисных помещений для
получателя прибыли от
предпринимательской

деятельности.

Ю Целевая функция (иное)

Закрепление

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛОГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

£ Наименование правообладателя

Постоянное бессрочное
пользование

ЬО Вид права

Муниципальная собственность ы
С' Форма собственности

П
рилож

ение
1

к П
остановлению А

дминистрации
П

ологовского муниципального округа
от «

»
2025 г. №

__
_

1297839 1297840 *-

5 4 м

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области

04.09.2025 04.09.2025 ■и

117200 117200 (Л

Земельный участок Земельный участок о

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м) -4

2365 1822 QO

О

О

Запорожская область Запорожская область

ю

город город £

Пологи Пологи к

улица улица оч

Крылова Крылова

103 103 Н*
О©

ЧО

О

305 Кадастровый номер 2324210100:08:053:0004 306 Кадастровый номер 2324210100:08:053:0003

иные объекты (с указанием целевого назначения) иные объекты (с указанием целевого назначения) й

для строительства и обслуживания зданий рыночной
инфраструктуры административных зданий, офисных

помещений для получателя прибыли от
предпринимательской деятельности.

для строительства и обслуживания зданий рыночной инфраструктуры
административных зданий, офисных помещений для получателя

прибыли от предпринимательской деятельности.
й

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

ЬО

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование Л

Муниципальная собственность Муниципальная собственность

1297837 1297838 —

7 6 го

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области

04.09.2025 04.09.2025 4-

117200 117200 (Л

Земельный участок Земельный участок

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м) ГО

4574 5044 оо

ч©

О

Запорожская область Запорожская область

к

с

город город X

Пологи Пологи uS

улица улица

Крылова Крылова

103 103 00

о

303 Кадастровый номер
2324210100:08:053:0005

304 Кадастровый номер 2324210100:08:053:0006 го

иные объекты (с указанием целевого
назначения)

иные объекты (с указанием целевого назначения) го
го

для строительства и обслуживания зданий
рыночной инфраструктуры административных
зданий, офисных помещений для получателя

прибыли от предпринимательской
деятельности.

для строительства и обслуживания зданий рыночной
инфраструктуры административных зданий, офисных

помещений для получателя прибыли от
предпринимательской деятельности.

го

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Й

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование й

Муниципальная собственность Муниципальная собственность го
С'.

1297279 1297836 —

9 8

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области

04.09.2025 04.09.2025

117200 117200 сл

Земельный участок Земельный участок Os

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м)

144 859 ос

SO

Запорожская область Запорожская область -

и

(Л

город город £

Пологи Пологи СЛ

улица улица Os

Карла Маркса Крылова

125 Б 103 ОС

SO

bJ

325 Кадастровый номер 2324210100:01:005:0020 302 Кадастровый номер 2324210100:08:053:0001 ЬО

торговые объекты с площадью торгового зала менее
1000 кв.м. иные объекты (с указанием целевого назначения) ьо

для строительства и обслуживания зданий рыночной
инфраструктуры административных зданий, офисных

помещений для получателя прибыли от предпринимательской
деятельности.

ьо

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ьо

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование 'Л

Муниципальная собственность Муниципальная собственность Os

1297275 1297276 —

11 10 ЬО

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области Сю

04.09.2025 04.09.2025 •U

117200 117200

Земельный участок Земельный участок

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м)

285 1043 о©

о

Запорожская область Запорожская область Z

ю

СЮ

город город £

Пологи Пологи

улица улица

Карла Маркса Горького

513 Б 15 00

5

о

319 Кадастровый номер 2324210100:06:009:0101 321 Кадастровый номер 2324210100:01:023:0006

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м.

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м.

22
23

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование

Муниципальная собственность Муниципальная собственность гю

W213 1297274

~1

13 12 ю

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области

04.09.2025 04.09.2025

117200 117200

Земельный участок Земельный участок о-

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м)

539 423 ОС

чФ

©

Запорожская область Запорожская область —

to

с

город город £

Пологи Пологи "7i

улица улица £

Г орького Октябрьская —

24 А 26 ОС

чо

о

317 Кадастровый номер 2324210100:01:021:0141 318 Кадастровый номер 2324210100:01:012:0001 м

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м. торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000 кв.м. to

to

го

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

IO

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование to

Муниципальная собственность Муниципальная собственность to

1297271 1297272 —

15 14 ы

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области

04.09.2025 04.09.2025

117200 117200 сл

Земельный участок Земельный участок О'.

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м)

1869 72 QO

40

О

Запорожская область Запорожская область

ю

£2

город город

Пологи Пологи 'У

улица улица 04

Карла Маркса Карла Маркса

461 505 Б О©

40

о

315 Кадастровый номер 2324210100:06:009:0440 316 Кадастровый номер 2324210100:06:009:0192 Ь)

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м.

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м.

й

Й

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

К)

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование м

Муниципальная собственность Муниципальная собственность

1297269 1297270

17 16 м

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области w

04.09.2025 04.09.2025 4-

117200 117200 Lh

Земельный участок Земельный участок

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м) <1

298 173 ОС

чо

ф

Запорожская область Запорожская область

город город £

Пологи Пологи к

улица улица о

Володарского Карла Маркса

65 523 А ос

40

Ф

312 Кадастровый номер 2324210100:11:022:0003 314 Кадастровый номер 2324210100:06:008:0020

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м.

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м.

к

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ьо

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование м

Муниципальная собственность Муниципальная собственность 04

1297256 1297264 —

19 18 го

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области

04.09.2025 04.09.2025

117200 117200 (Л

Земельный участок Земельный участок о.

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м)

4767 68 00

ч©

5

Запорожская область Запорожская область 22

ы

город город

Пологи Пологи Ji

улица улица £

Советская Пролетарская --

1 А 17Б ОС

3

о

291 Кадастровый номер 2324210100:06:015:0040 299 Кадастровый номер 2324210100:01:012:0002

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м.

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м. го

£

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

го

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование го

Муниципальная собственность Муниципальная собственность к

1297252 1297255 —

21 20

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области

04.09.2025 04.09.2025 *

117200 117200 (Л

Земельный участок Земельный участок

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м)

618 120 оо

чэ

о

Запорожская область Запорожская область —

to

город город £

Пологи Пологи 71

улица улица

Суворова Восточная

6 А 15Г 00

о

286 Кадастровый номер 2324210100:01:001:0009 290 Кадастровый номер 2324210100:08:038:0113 tO

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м.

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м.

tO

to

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

to

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование К)

Муниципальная собственность Муниципальная собственность

1297249 1297251 —

23 22 ю

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области

04.09.2025 04.09.2025

117200 117200 <Л

Земельный участок Земельный участок <5\

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м) О

40 1000 ОС

s©

О

Запорожская область Запорожская область -

ы

S

город город X

Пологи Пологи К

переулок улица

Станционный Карла Маркса

1 Е 283 оо

о

281 Кадастровый номер 2324210100:01:023:0140 284 Кадастровый номер 2324210100:04:005:0006

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м.

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м.

ьо
м

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ы

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование м

Муниципальная собственность Муниципальная собственность

1297244 1297247 —

25 24 к»

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области

04.09.2025 04.09.2025

117200 117200 V1

Земельный участок Земельный участок

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м)

446 2344 00

чо

о

Запорожская область Запорожская область —

город город X

Пологи Пологи VI

улица улица

Восточная Г орького —

15 А 25 оо

ьо
о

274 Кадастровый номер 2324210100:08:038:0013 277 Кадастровый номер 2324210100:01:023:0007 bJ

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000 торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м. кв.м.

к

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского ю

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование

Муниципальная собственность Муниципальная собственность

1297243 >—

26

МИЗО Запорожской области

04.09.2025

117200 'У.

Земельный участок о

Площадь (кв. м) -1

35 о©

чО

О

Запорожская область —

ьЗ

W

город 4-

Пологи сл

переулок

Станционный --

2 Б ОС

40

ф

273 Кадастровый номер 2324210100:01:023:0147

торговые объекты с площадью торгового зала менее 1000
кв.м.

1'0
ьо

К)

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ьо

Постоянное бессрочное пользование ьо
С/1

Муниципальная собственность

и скреплено печатью
листов

Глава Пологовского муниципального
Запорожской области

_ А. А. С
202Гг.

И
 J

О
 Ч

 ' ‘

1